
Quarta-feira, 26 DE AGOSTO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32958

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 182/2015-SCCG             DE 24 
DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Julianne Maria Alves Moutinho Marta
Cargo               : Assistente Técnico II
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Itaituba e Santarém
Objetivo          :  Participar da ofi cina “Estratégias para o Cadastro 
Ambiental Rural - CAR
Período            : 31/08 a 04/09/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado   
RESUMO DA PORTARIA N° 181/2015-SCCG            DE 24 
DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Fádia de Souza Franco Khayat
Cargo               : Coordenador
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Salinópolis
Objetivo          :  Participar da Rota Turística
Período            : 27 a 28/08/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 180/2015-SCCG            DE 24 
DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Ana Cláudia Teixeira da Silva
Cargo               : Assessor Especial I
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Santarém
Objetivo          :  Participar da reimplantação do Projeto 
Equoterapia
Período            : 24 a 28/08/2015
Nome               : Bruna Taisy Teixeira Miranda
Cargo               : Assessor Especial I
Nº de Diárias   :  6.½ (seis e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Santarém
Objetivo          :  Participar da reimplantação do Projeto 
Equoterapia
Período            : 30/08 a 05/09/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado  
PORTARIA N° 179/2015 - SCCG                                 DE 20 
DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/nº de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO  os termos do Memorando  nº 092/2015 -  

NAPICNQ, datado de 20 de agosto de 2015.

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 162/2015 SCCG, de 12 de 
agosto de 2015, Publicada no DOE nº 32.952, de 18/08/2015, 
que concedeu a servidora MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA, 
Id. Funcional nº 5738580/3, ocupante do cargo de Coordenador 
do Núcleo de Apoio aos Povos Indígenas, lotada no Núcleo 
de Apoio aos Povos Indígenas, 60 (sessenta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 17/08 a 15/10/2015 referente ao triênio 
de 2011/2014.             
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 20 de agosto 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado             

Protocolo 868210

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 025/2015-NAC DE 21 DE AGOSTO DE 2015.
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais e, considerando o disposto no 
Art. 137, § 1º, alinea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
RESOLVE:
Conceder 1½ (uma e meia) diária aos servidores: CLEBER 
AUGUSTO DO NASCIMENTO AZEVEDO, Coordenador, CPF: 
395.494.532-00 e FRANCISCO MONTENEGRO DE OLIVEIRA JR., 
Motorista, CPF: 397.351.502-63, para custear despesas com 
viagem ao município de Salinópolis no período de 27 a 28 de 
agosto de 2015, com o objetivo participar da Rota Turística a 
convite da SEDEME.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 21 DE AGOSTO DE 
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 867804

PORTARIA  Nº 025/2015-NAC DE 21 DE AGOSTO DE 2015.
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais e, considerando o disposto no 
Art. 137, § 1º, alinea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
RESOLVE:
Conceder 1½ (uma e meia) diária aos servidores: MARINA POMPEU 
ANDRADE BENDELACK, Coordenadora, CPF: 292.280.002-44, 
para custear despesas com viagem ao município de Salinópolis 
no período de 27 a 28 de agosto de 2015, com o objetivo 
participar da Rota Turística a convite da SEDEME.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 21 DE AGOSTO DE 
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 867819

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 118/2015-GVG  DE 25 DE AGOSTO DE 
2015.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAPANEMA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Aldayr Bezerra 

Rodrigues 5585830/1 Motorista 295.248.142-34 25/08/2015 01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 867991

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 569/2015-PGE.G., de 25 de agosto de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.

RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1 ½ 
diárias ao servidor Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, 
identidade funcional 5558937/6, para transportar material 
permanente para o município de Marabá-PA, no período de 25 
a 26.08.15.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 867972

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA AGE N° 053/2015-GAB de 31/07/2015, 
publicada no D.O.E.  N° 32.943 de 05/08/2015, que designa 
à Servidora Norma Conceição Melo Lima da Rocha, para 
responder pelo Cargo de Auditor Adjunto.
Onde se lê:
DESIGNAR Norma Conceição Melo Lima da Rocha, Matrícula 
5900975/2, para responder pelo Cargo de Auditor Adjunto desta 
Auditoria Geral do Estado - AGE, no período de 03/08/2015 à 
01/09/2015, em virtude da ausência do Titular, de acordo com 
o Decreto de 27/07/2015, publicado no DOE Nº 32.937 de 
28/07/2015.
Leia-se:
DESIGNAR Norma Conceição Melo Lima da Rocha, Matrícula Nº 
5900975/2, para responder pelo Cargo de Auditor Adjunto desta 
Auditoria Geral do Estado - AGE, no período de 03/08/2015 à 
01/09/2015, considerando que o Titular estará exercendo o 
Cargo de Auditor Geral do Estado, em exercício, de acordo com 
o Decreto de 27/07/2015, publicado no D.O.E. Nº 32.937 de 
28/07/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADILSON VASCONCELLOS JESUS

Auditor Geral do Estado, em exercício
Protocolo 867966

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 306 /2015 - DE 18 DE AGOSTO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32. 676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/329727;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor REGINALDO CONDE DE ALMEIDA 
FILHO, Id. Funcional nº 3252655 / 1 ocupante do cargo de 
TECNICO D, lo tado na DIRETORIA GESTAO CADEIA DE SUPRIM 
SERV LOGISTICOS - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
no período de 17 de Agosto de 2015 a 15 de Setembro de 2015, 
referente ao triênio 04 de Maio de 2004 a 03 de Maio de 2007. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 18 DE 
AGOSTO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 868068

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 11
Contrato: 9-10
Justifi cativa: prorrogação do prazo contratual pelo período de 
12(doze) meses.
Valor mensal estimado: R$ 13.717,96
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte 
do Recurso


